
Dodatok č. 1 
 

k Zmluve o dielo č. Z202459/2024 zo dňa 16.10.2024 

 
Zmluvné strany: 

Objednávateľ:    Obec Vlkanová 

Sídlo:     Matuškova 53, 976 31 Vlkanová 

Zástupca :     Andrea Klesniaková, starostka obce 

IČO:      0064869 

DIČ:     2021095549 

Bankové spojenie:    Prima Banka a.s. 

IBAN:     SK14 5600 0000 0012 2267 3002 

Telefón:                  +421 484188388 

E – mail:    obec@vlkanova.sk 

Web:     http://www.vlkanova.sk/ 

 

 

(ďalej ako „objednávateľ“) 

 

 

Zhotoviteľ:    PLAYSYSTEM s.r.o. 

Sídlo:     Rampová 4, 040 01  Košice 

Štatutárny zástupca:   Ing. Jaroslav Bavlšík, konateľ 

Bankové spojenie:    VÚB BANKA a.s., pobočka Košice 

IBAN:     SK45 0200 0000 0028 6195 4358 

IČO:     36 601 411 

DIČ:     2022105503 

DIČ DPH:    SK2022105503 

Telefón:                  +421 948 288 680 

e-mail:     playsystem@playsystem.sk 

Web:     http://www.playsystem.sk/ 

Zapísaný:    Okr. súd Košice I., oddiel: Sro, vložka č. 17494/V 

(ďalej ako „zhotoviteľ“) 

 

Článok I.  

Predmet dodatku 

 

1. Zmluvné strany sa v nadväznosti na Zmluvu o dielo  časť č. 1 „Detské ihrisko pre každé dieťa“ zo dňa 

16.10.2024  o poskytnutí nenávratného finančného príspevku Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny 

Slovenskej republiky z dotácie na podporu plnenia funkcií rodiny,  dohodli, že znenie článku IV. – 

ODPLATA/ Cena diela  Zmluvy o dielo  zo dňa 16.10.2024 sa ruší a nahrádza novým znením, ktoré znie: 

 

1.1 Vzhľadom na legislatívnu zmenu platnú od 1.1.2025, ktorou sa sadzba DPH zvyšuje z 20% na 23%: 

 

• Pôvodná cena bez DPH: ..............45 314,00 Eur 

• Nová sadzba DPH (23%):.............10 422,22 Eur 

• Celková cena s DPH:....................55 736,22 Eur 

 

 

1.2 Ostatné podmienky ohľadom úhrad a fakturácie ostávajú nezmenené, pričom faktúra bude vystavovaná 

so zohľadnením novej sadzby DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@vlkanova.sk
http://www.vlkanova.sk/
mailto:playsystem@playsystem.sk
http://www.playsystem.sk/
http://www.playsystem.sk/


Článok II. 

Záverečné ustanovenia 

 

 

1. Ostatné ustanovenia zmluvy neupravené týmto dodatkom zostávajú nezmenené. 

 

2. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. 

 

3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden dostane zhotoviteľ a druhý 

objednávateľ. 

 

4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia objednávateľom v centrálnom registri zmlúv. 

 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok riadne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho 

vyplývajúcim  porozumeli a na znak toho, že obsah tohto dodatku zodpovedá ich skutočnej a slobodnej 

vôli, ho prostredníctvom svojich oprávnených zástupcov bez výhrad podpisujú. 

 

 

 

Vo Vlkanovej, dňa 31.01.2025     V Košiciach, dňa .31.01.2025 

 

        

 

 

 

 

 

........................................................     ....................................................... 

          Andrea Klesniaková      Ing. Jaroslav Bavlšík 

     starostka obce                             konateľ 

 

 

 

 

 

 

 


